

§ 7 Demokratiundersökningen 2017

BESLUT

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av Stockholms stads demokratiundersökning 2017.

Ärendet

En demokratiundersökning har genomförts i staden under 2017 med frågor om förtroende för stadens verksamheter, hur invånare kan påverka, stadens information och upplevd diskriminering. Undersökningen visar att en majoritet av invånarna i Stockholm inte känner till hur de kan påverka beslut i olika frågor och att de inte vet vart de kan vända sig för att få information. Resultatet för 2017 visar på en ökad okunskap jämfört med tidigare undersökningar. Förtroendet för stadens verksamheter är ändå gott.

Svarsunderlaget är relativt litet vilket gör att det kan vara svårt att dra slutsatser i enskilda frågor. Dock framkommer viktiga tendenser, bland annat ett fortsatt behov av att initiera och stimulera invånare till ett ökat deltagande i frågor som rör nämndens ansvarsområden. Det är också fortsatt angeläget att förbättra information från förvaltningen. Ett arbete med bemötande och likabehandling är fortsatt viktigt.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-02-12.
Dnr 1.2.1-80/2018

Förslag till beslut

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag.

Beslutsgång

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag.

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde ett särskilt uttalande.

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) anmälde ett särskilt uttalande. I detta instämde Malena Liedholm Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande.

Särskilt uttalande

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP)

De rödgröna partierna tackar stadsdelsförvaltningen för redovisningen och konstaterar också som förvaltningen att det enbart är 44 procent eller 230 personer i Farsta som besvarat undersökningen. Av dessa 230 har dessutom mellan 10 – 50 personer svarat vet ej på många av frågorna. Våra partier ser ett behov av att på sikt ersätta denna form av ytliga enkäter från marknadsundersökningsföretag med regelbundna mer professionella studier av invånarnas syn på demokratisk påverkan och utveckling i samverkan med förslagsvis något universitet eller högskola.

Särskilt uttalande / ersättaryttrande

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) / Malena Liedholm Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD)

Demokratiundersökningen för Farsta visar att en stor andel av de svarande i Farsta inte vet vart man ska vända sig eller hur man kan påverka olika frågor. I Farsta svarar också många av de kvinnor som upplevt diskriminering att det har skett inom stadens verksamheter. Samtidigt har äldreomsorgen lågt förtroende, endast en tredjedel av Farstaborna har förtroende för äldreomsorgen.

Mot bakgrund av de ansevärd belopp som de rödgröna partierna satsat under mandatperioden för att utveckla demokratin måste detta ses som ett stort misslyckande.

De rödgröna lägger stor vikt vid lovvärda frågor som demokrati och inflytande men har svårt att uppnå resultat i praktiken. Vi anser därför att det vore på sin plats att utvärdera de olika aktiviteter som haft som mål att utveckla lokal demokrati för att förstå varför de inte uppnår den eftersträlvade effekten.